[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 декабря 2018 года
	№
	459
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 августа 2017 года № 333

В целях уточнения отдельных положений и объемов финансирования Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе в 2018-2022 годах», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 31 августа 2017 года № 333 «Об утверждении Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском атономном округе в 2018-2022 годах» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Николаев Л.А.» заменить словами «Соболев М.Ю.»;

2) в Государственной программе «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе в 2018 - 2022 годах» (далее – Государственная программа):

абзац «Объем финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 103 934,1 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 51 949,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 11 829,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 029,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 10 029,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 029,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 029,8 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 51 985,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 10 421,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 390,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 10 390,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 390,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 390,8 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Содействие развитию благоустройства населенных пунктов и формирование современной городской среды» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 93 981,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета – 44 279,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 10 295,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 8 495,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 495,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 8 495,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 8 495,8 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 49 702,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 9 972,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 9 932,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 9 932,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 9 932,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 9 932,4 тыс. рублей»;

пункт 2 раздела «Государственная программа» таблицы «Перечень целевых индикаторов и показателей Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском атономном округе в 2018-2022 годах» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Увеличение количества благоустроенных территорий мест общего пользования в населённых пунктах с численностью населения свыше 1000 человек
	ед.
	1
	3
	4
	5
	6
	Благоустройство и ремонт территорий общего пользования в населенных пунктах Чукотского автономного округа

                                                                                                                  »;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Государственной программе «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе в 2018-2022 годах»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Государственной программы «Формирование комфортной городской среды в Чукотском автономном округе в 2018-2022 годах»

(далее – Государственная программа)

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Государственной Программе
	2018-2022
	103 934,1
	51 985,1
	51 949,0
	0,0

	2018
	22 251,7
	10 421,9
	11 829,8
	0,0

	2019
	20 420,6
	10 390,8
	10 029,8
	0,0

	2020
	20 420,6
	10 390,8
	10 029,8
	0,0

	2021
	20 420,6
	10 390,8
	10 029,8
	0,0

	2022
	20 420,6
	10 390,8
	10 029,8
	0,0

	Подпрограмма «Содействие развитию благоустройства населённых пунктов и формирование современной городской среды»

	1.
	Основное мероприятие: «Благоустройство и ремонт дворовых территорий в населенных пунктах Чукотского автономного округа»
	2018-2022
	93 981,3
	49 702,3
	44 279,0
	0,0

	2018
	20 268,5
	9 972,7
	10 295,8
	0,0

	2019
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2020
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2021
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2022
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	1.1.
	Субсидии на содействие развитию благоустройства населенных пунктов и формирование современной городской среды
	2018-2022
	93 981,3
	49 702,3
	44 279,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2018
	20 268,5
	9 972,7
	10 295,8
	0,0

	2019
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2020
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2021
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2022
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2018-2022
	93 981,3
	49 702,3
	44 279,0
	0,0

	2018
	20 268,5
	9 972,7
	10 295,8
	0,0

	2019
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2020
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2021
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	2022
	18 428,2
	9 932,4
	8 495,8
	0,0

	Подпрограмма «Содействие развитию обустройства мест массового отдыха населения»

	1.
	Основное мероприятие: «Благоустройство и ремонт территорий общего пользования в населенных пунктах Чукотского автономного округа»
	2018-2022
	9 952,8
	2 282,8
	7 670,0
	0,0

	2018
	1 983,2
	449,2
	1 534,0
	0,0

	2019
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2020
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2021
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2022
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	2018-2022
	9 952,8
	2 282,8
	7 670,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2018
	1 983,2
	449,2
	1 534,0
	0,0

	2019
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2020
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2021
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2022
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2018-2022
	9 952,8
	2 282,8
	7 670,0
	0,0

	2018
	1 983,2
	449,2
	1 534,0
	0,0

	2019
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2020
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2021
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

	2022
	1 992,4
	458,4
	1 534,0
	0,0

ДПиСХП ЧАО – Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа»;

в приложении 3:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления и распределения субсидий за счет средств федерального и окружного бюджетов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на содействие развитию благоустройства населённых пунктов и формирование современной городской среды (далее – Субсидия).»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Получателями Субсидии являются бюджеты муниципальных образований Чукотского автономного округа (далее – муниципальные образования).»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в подпункте 1 пункта 2.1:

абзац четвертый  изложить в следующей редакции:

«условия о форме трудового участия собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий в рамках минимального перечня работ по благоустройству;»;

в абзаце пятом слова «приложением 2» заменить словами «приложением 1»;

в пункте 2.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Для заключения Соглашения и принятия решения о предоставлении Субсидии Уполномоченный орган в срок до 1 апреля текущего года (в случае увеличения финансового обеспечения Государственной программы после 1 апреля текущего года, заключение Соглашения и принятие решения о предоставлении Субсидии, осуществляется Департаментом в течение 30 календарных дней после осуществления соответствующего увеличения финансового обеспечения Государственной программы) представляет в Департамент:»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) расчёт суммы Субсидии с приложениями обосновывающих материалов; для объектов капитального строительства копию проектной документации с приложением положительного заключения государственной экспертизы, в случае если данная документация подлежит государственной экспертизе, или согласованной с Комитетом по градостроительству и архитектуре Департамента сметной документации, актов обследования, дефектных ведомостей, решений, требований, предписаний уполномоченных органов.»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Порядку предоставления субсидий на содействие развитию благоустройства населённых пунктов и формирование

современной городской среды

Справка-расчёт
на получение из окружного бюджета субсидии на содействие развитию благоустройства населённых пунктов и формирование современной городской среды

____________________________________________________________________ _____________

(наименование муниципального образования, Уполномоченного органа)

	№
п/п
	______________________________________

(наименование мероприятия)
	потребность в субсидии, рублей
	в том числе:

	количество, ед.
	сумма средств по Соглашению с Уполномоченным органом ОМСУ, рублей

	за счет средств субсидии из окружного бюджета
	за счет средств бюджета муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Итого

	Согласовано:

	Руководитель

Уполномоченного органа

	Первый заместитель

начальника Департамента

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	М.П.

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	тел. _______________

	«____» _______________ 20___ г.

	тел. _______________

	«____» _______________ 20___ г.»;

в приложении 4:

в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления и распределения субсидий за счет средств федерального и окружного бюджетов бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на содействие развитию благоустройства населённых пунктов и формирование современной городской среды (далее – Субсидия).»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Получателями Субсидии являются бюджеты муниципальных образований Чукотского автономного округа (далее – муниципальные образования).»;

в пункте 2.2 раздела 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Для заключения Соглашения и принятия решения о предоставлении Субсидии Уполномоченный орган в срок до 1 апреля текущего года (в случае увеличения финансового обеспечения Государственной программы после 1 апреля текущего года, заключение Соглашения и принятие решения о предоставлении Субсидии, осуществляется Департаментом в течение 30 календарных дней после осуществления соответствующего увеличения финансового обеспечения Государственной программы) представляет в Департамент:»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) расчёт суммы Субсидии с приложениями обосновывающих материалов; для объектов капитального строительства копию проектной документации с приложением положительного заключения государственной экспертизы, в случае если данная документация подлежит государственной экспертизе, или согласованной с Комитетом по градостроительству и архитектуре Департамента сметной документации, актов обследования, дефектных ведомостей, решений, требований, предписаний уполномоченных органов.»;

подпункт 5 признать утратившим силу.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин